
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHILTIUPAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 28 de Febrero de 2022

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

rosa.badioInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,938,111.05 621,962.37GASTOS DE GESTION 487,539.13 INGRESOS DE GESTION1,975,672.90
7,996.69 7,202.07GASTOS DE INVERSIONES 189,255.25 INGRESOS TRIBUTARIOS52,521.78
7,996.69 7,202.07Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 57,563.87 Impuestos Municipales10,753.89
1,057.88Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 57,563.87 De Comercio10,753.89

29.66 182.44Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 44,758.14 Vialidad500.00
6,909.15 7,019.63Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 44,758.14 Impuestos Municipales Diversos500.00

1,825,876.31 291,443.63Proyectos y Programas Educacionales INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

786.99

29.06Proyectos y Programas Educacionales Multas e Intereses por Mora786.99
23.68Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 72,422.71 Multas por Mora de Impuestos

5.38Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 72,422.71 Intereses por Mora de Impuestos
67,810.80Proyectos y Programas de Desarrollo Social 14,510.53 Transferencias Corrientes del Sector40,480.90
67,810.80Proyectos y Programas de Desarrollo Social 14,510.53 Instituto Salvadoreño de Desarrollo40,480.90

1,825,847.25 223,632.83GASTOS EN PERSONAL 61,452.11 Transferencias entre Dependencias75,151.71
1,825,847.25 223,632.83Remuneraciones Personal Permanente 49,245.96 Transferencias entre Dependencias63,187.60

59,897.54 271,243.24Sueldos 42,705.96 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

50,067.60

59,897.54 271,243.24Dietas 6,540.00 Transferencias de Capital del Sector Público13,120.00
271,243.24Remuneraciones Personal Eventual 5,136.82 Instituto Salvadoreño de Desarrollo3,392.93

59,897.54Sueldos 624.00 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS
GENERALES DEL ESTADO

42,841.26 51,631.47Salarios por Jornal 4,512.82 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

3,392.93

20,887.62 30,640.92Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

3,598.06 Tasas de Servicios Públicos4,141.43

2,803.11 2,582.50Por Remuneraciones Permanentes 3,598.06 Por Servicios de Certificación o Visado de
Documentos

4,141.43

20.00 32.00Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

3,471.27 Por Expedición de Documentos de4,429.75

5,439.19 4,189.23Por Remuneraciones Permanentes 3,471.27 Alumbrado Público4,429.75
420.00 280.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 13,163.32 Cementerios Municipales21,733.04

6,788.80 5,877.94Productos Alimenticios, Agropecuarios y 30.00 Desechos1,080.54
3,903.99 2,871.72Productos Alimenticios para Personas 30.00 Fiestas1,080.54

7.36 277.80Materiales de Oficina, Productos de Papel e 80.90 Mercados1,681.41
982.93 861.73Productos de Papel y Cartón 80.90 Pavimentación927.50
387.00 13,267.00Materiales de Oficina Postes, Torres y Antenas753.91
135.24 154.00Productos de Cuero   y  Caucho Rastro y Tiangue720.00

247.00Llantas y Neumáticos Tasas Diversas720.00
18,144.04 16,795.35Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 36.45 Derechos6,899.34
18,099.62 16,516.99Productos Químicos Permisos y Licencias Municipales5,075.80

Página 1 de 303 - noviembre - 2023



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHILTIUPAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 28 de Febrero de 2022

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

rosa.badioInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

4.42 3.36Combustibles y Lubricantes 36.45 Cotejo de Fierros1,823.54
40.00 275.00Minerales y Productos Derivados Derechos Diversos480.11

3,809.60 4,195.20Minerales no Metálicos y Productos Derivados Venta de Servicios Públicos142.92
3,809.60 3,595.20Minerales Metálicos y Productos Derivados Servicios Básicos337.19

600.00Materiales de Uso o Consumo Servicios Diversos154.03
1,499.25 441.96Materiales Informáticos INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y154.03
1,499.25 441.96Bienes de Uso y Consumo Diverso 30.50 Ingresos Diversos1,694.63
1,499.25 441.96Herramientas, Repuestos y Accesorios Ingresos Diversos10.50

Bienes de Uso y Consumo Diverso 30.501,684.13
Servicios Básicos 10,029.953,973.00
Servicios de Energía Eléctrica 447.971,331.26
Servicios de Agua 317.19410.46
Servicios de Telecomunicaciones 1,028.282,231.28
Alumbrado Público 8,236.51
Mantenimiento y Reparación 689.743,821.75
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 55.00412.55
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 132.962,758.21
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 501.78650.99
Servicios Comerciales 156.661,053.23
Transportes, Fletes y Almacenamientos 66.66992.75
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 90.0060.48
Arrendamientos y Derechos 395.50
De Bienes Muebles 395.50
Pasajes y Viáticos 20.00175.00
Pasajes al Interior 20.00
Viáticos por Comisión Interna 175.00
Servicios Técnicos y Profesionales 1,411.12
Servicios de Capacitación 811.12
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 600.00
Especies Municipales 282.50
Especies Municipales Diversas 282.50
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 125.76190.22
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 1.7061.89
Comisiones y Gastos Bancarios 1.7061.89
Impuestos, Tasas y Derechos 9.78
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 9.78
Gastos Corrientes Diversos 114.28128.33
Multas y Costas Judiciales 114.28128.33
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GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 223,542.691,826,076.15
Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,273.10
A Organismos sin Fines de Lucro 400.00
A Personas Naturales 1,873.10
Transferencias entre Dependencias 223,542.691,823,803.05
Transferencias entre Dependencias 223,542.691,823,803.05

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,975,672.90 1,975,672.90  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

37,561.85RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,975,672.90 487,539.13 621,962.371,938,111.05SUBTOTAL

134,423.24 0.00

621,962.37 621,962.37
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